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Óvodánk hírei

Nagyon tartalmas időszak áll az óvodás gyermekek mögött . 
Elkészült a teraszon az őszi dekoráció, mely alapja lett a gyűjtögető munkánknak, egyben színesítik, hangulatossá teszi 
a gyermekek környezetét.
A népmese napja és a zene világnapja alkalmából a domonyi könyvtárba látogattunk, ezzel elindult a „Mesekönyvtár 
programunk”.
A nevelés nélküli munkanapunkon a Vácszentlászlói óvódát látogattuk meg tapasztalatcsere céljából. 
Az állatok világnapját új formában valósítottuk meg. Lehetőséget kaptak a gyermekek, hogy kedvenc állatukat 
behozzák az óvodába.
A hagyományos szüreti felvonuláson az óvodások is részt vettek. Ez alkalomból őszi énekeket, verseket tanultunk. 
A felvonuláson népviseleti ruhát öltöttünk, és a szüreti vigalomban, a körtáncokban örömmel részt vettünk. 
Nagyon élvezték a gyermekek a kisvonatozást, és a megvendégeléseket. 
Most is, mint mindig sikeres volt az elektronikai hulladékgyűjtés. Köszönjük minden domonyi lakosnak, aki támogatja ezt 
a kezdeményezést, és ezzel óvodánkat is. Tavasszal újra várjuk a felajánlásokat. 
November közepén elkezdődtek az iroda és a vizesblokk átalakításának munkálatai. Azóta az óvoda két csoporttal 
működik. Köszönjük a szülők megértését. 
Az őszi időjárás beálltával sok volt a beteg gyermek, ezért az egészség hét megszervezése más időpontra kerül. 
Új hagyományt szeretnénk teremteni a Márton napi projektünkkel. Márton történetét képekkel, mesével, énekekkel, 
versekkel ismertettük meg. A projekt fénypontja az óvodások kis műsora, a szülők előadása és a lámpás felvonulás volt. 
Rendkívül örültünk, a nagy érdeklődésnek. 

„Aki Márton napján libát nem eszik, egész évben éhezik.” 

Elkerülendő a jövendölés beteljesülése, ezért libazsíros kenyeret fogyasztottunk forró teával.
Jóleső érzéssel tölt el bennünket, hogy a környező iskolák minden évben meghívják az óvó néniket az első 
osztályosokhoz, ami számunkra az utánkövetés céljából rendkívül hasznos. Köszönjük ezt a lehetőséget.
November 26-án a Szülők Közösségének szervezésében Jótékonysági bált szerveznek az óvoda javára. Ezúton 
is szeretnénk köszönetet mondani a szervezésben résztvevőknek, és mindenkinek, aki valamilyen formában támogatta 
a bál sikeres lebonyolítását. 
A december tartogatja a legszebb és legmeghittebb ünnepeket. Az óvodában is elkezdődött az adventi készülődés, az 
ünnepekre való ráhangolódás. 

Az óvoda dolgozói
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Tiszta udvar, rendes ház

Tök jó party

Településünk természetes szépségét, tisztaságát megőrizni, azt fenntartani és fokozni sokféleképpen lehet. 
Lehet egyszerűen megőrizve a régi falusi hagyományokat, melyek természetesnek tűnnek, mindenki a maga előtti és 
közeli területeket rendezte, takarította, szépítette évszaknak megfelelően.
Az évtizedek múlásával változtak a körülmények, egy rohanó világban élünk, de a szépre, az igényes környezet 
megtartására és ápolására való igény nem változott meg.
Nagy öröm számomra és sokak számára végigmenni úgy a településünk utcáin, közterületein, hogy rendezett, 
virágos, frissen vágott zöldfelületeket talál, új telepítésű fasorokat, árokpartokon nyíló, házak előtti és előkertekből 
kivillanó szebbnél-szebb növényeket, virágokat, kerti dekorációkat lát, s ezek illata tölti meg a területet.
Ahol az árokpart, az utcakép ilyen ápolt, ott milyen rendezett, sokféle növény, virág, kerti ötlet lehet a belső udvaron?!
Ezt mutatták meg nekünk az idei pályázaton induló résztvevők. A pályázat ez évben kiteljesedett a falu belső határain 
túlra, nagy örömünkre a domonyvölgyi belterületen és üdülőterületen élők is bekapcsolódtak programba.
Az idén is láthattunk saját készítésű kerti díszítőelemeket, minél jobban elterjedő házi készítésű komposztálókat, 
megjelentek a kiskertekben a magaságyások. Megfigyelhető az éghajlatváltozást követő növények megjelenése, 
úgymint fügefák, banánfák, pozsgás növények elterjedése.
Ebben az évben sem volt egyszerű dolga a képviselő testület tagjaiból és a tavalyi győztesből összeállt zsűrinek 
kiválasztani a díjazottakat.
A szoros pontozási rendszer alapján az idei díjazottak ünnepélyes keretek között, a szüreti felvonulás zárásaként ve-
hették át az emléktáblákat és a díjakat.
Díjazottak:
I. helyezést ért el (30 000 Ft): 	 Hársfalvi Valéria, Domonyvölgy, Pacsirta u.
II. helyezést ért el (20 000 Ft): 	 Nagy Martin, Domony, Fő út.
III. helyezést ért el (10 000 Ft):	 Bohunka Jánosné, Domony, Ady E u.
Emléktáblát kaptak:	 Bojtár János, Domony, Dózsa Gy. u.
			   Bojtár Noémi, Domony, Bajcsy Zs u.
			   Braun Edit, Domony, Fő út.
			   Kerényi Beáta,	 Domonyvölgy, Akác u.
			   Kissné Szabó Anna, Domony, Bajcsy Zs. u.
			   Knieszner Zsolt,	 Domony, Sport u.
Köszönjük a résztvevőknek és minden ingatlantulajdonosnak akik bármilyen módon hozzájárulnak az ápolt környezet 
kialakításával településünk esztétikus megjelenéséhez.

			   Zdenkó Pál

Tökfaragással egybekötött vidám közösségi napot 
tartottak Domonyvölgyben az ILDIKOOK ABC 
előtti, melletti területen.
A vidám jelmezekbe öltöztetett, őszt idéző 
és Halloween bábuk tették színessé a teret.
A gyerekek és felnőttek is többen jelmezbe 
érkeztek.
A tökfaragáson kívül kézművesedtek, ajándéko-
kat készítettek a gyerekek és játékos feladatokat 
végeztek a felnőttekkel együtt.
A közös bográcsozás után, jóízűen elfogyasz-
tott ételek mellett zárták a TÖK JÓN NAPOT 
a résztvevők.

Köszönet a szervezőknek!
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Zavaros víz

Domonyban talán már szinte mindenki hallott arról a problémáról, 
amely sok éve eszkalálódik a kettes tónál, jelesül az ivóvízhálózat 
körüli tortúráról. Tudva lévő, hogy az említett helyen még 
az Üdülő Szövetkezet épített vezetékes ivóvízhálózatot. 
Ez a beruházás nem kis erőfeszítésébe került az akkori tagoknak, akik 
előtt meg kell emelnünk a kalapunkat, hiszen vitathatatlanul nagy fába 
vágták akkor a fejszéjüket. A 2019. október előtti eseményekről nem 
nyilatkozom, mert sok, rendelkezésemre álló információ vita tárgya. 
A mandátumom átvétele után néhány héttel tárgyalássorozatot kezdtem 
a Daköv Bagi Üzemigazgatóságával annak érdekében, hogy a kettes tónál 
lakóknak vizük lehessen, illetve hogy tájékozódjam a kialakult helyzetről. 
Ahogy beleástam magamat a témába, egyre zavarosabb lett az egész. 
Tényként tapasztaltam azt, hogy a vízhálózatnak nem volt tulajdonosa  
(így hivatalosan az egy „fellelt vagyontárgy” volt), mert a szöv-
etkezetet időközben kényszertörléssel megszüntették, az 
önkormányzat pedig nem tudta átvenni azt, hiteles mérőórák 
nem léteznek, a felhasználók hivatalosan nem fizetnek vízdíjat, a költségeket 
túlnyomó többségében az önkormányzat viseli.

Ahhoz, hogy az önkormányzat nevében bármit is tudjunk intézni, a tulajdon viszonyt kellett rendezni. 
Megbíztunk egy felszámoló céget, hogy intézze a hivatalos teendőket. A folyamat ezen részének vége az lett, 
hogy egymillió Forintért az önkormányzat megvásárolta a rendszer tulajdon jogát. A Dakövvel érdemben ekkor 
kezdődhettek meg a tárgyalások. A cég felajánlotta, hogy szerződést köt a végfelhasználókkal. Kikalkulál-
tak egy hozzávetőleges vízdíjat, amelyet majd a szerződéskötés után a felhasználók a Dakövnek befizetnének, 
erről kiértesítették az érintetteket, majd várták az igénybejelentő szándéknyilatkozatokat, amelyek csak csekély 
számban érkeztek meg. Felvetődött az igénye egy lakossági fórumnak, amelyet a múlt nyáron meg is tartottunk 
az önkormányzat és a Daköv részvételével. Ezen a fórumon néhány helyi lakos nehezményezte az eljárás 
bizonyos részleteit, így az alkalmon feszült hangulat alakult ki. Ennek a következménye az lett, 
hogy a Daköv visszalépett a végfelhasználókkal való közvetlen szerződéskötés lehetőségétől. 
Itt jegyezném meg, hogy a 2010-es években a rendszer elveszítette a vízjogi engedélyét, ami azt jelenti, 
hogy a hálózat nem vízi közmű, hanem használati vízhálózat. Ennek a kategóriaváltásnak a következtében szá-
mos kötelezettség megszűnt, pl. az is, hogy a területileg illetékes vízműnek kötelessége a rendszert üzemeltetni. 
Ráadásul, mivel a hálózat külterületen található, az önkormányzatnak sincs azzal kapcsolatban 
semmilyen kötelezettsége. DE! A polgármester és az önkormányzat nem teheti meg, hogy az ott élő, sok eset-
ben gyermekes családokat magára hagyja ebben a nehéz helyzetben, ezért mindenképpen megoldást kell találni. 
Ennek jegyében a tárgyalások természetesen tovább folytatódnak. Kompromisszumos lehetőség az, 
hogy a Daköv üzemeltetési szerződést köt Domony Község Önkormányzatával, az önkormányzat pedig 
a végfelhasználókkal. Így a Daköv a költségeket kiszámlázza az önkormányzatnak, az önkormányzat pedig 
beszedi az összeget a felhasználóktól az alapján, hogy ki mennyi vizet fogyasztott.

Ez így nagyon egyszerű lenne, de amikor úgy érezzük, hogy a célegyenesben vagyunk, mindig történik valami, 
ami újabb akadályt gördít elénk. Nemrégiben Magyarország Kormánya bejelentette, hogy a vízi közművek 
tulajdonjogát átveszi (megjegyzem, ezt a hálózatot nem, mivel nem vízi közmű), de ez a folyamat sem ment végbe 
a tervek szerint. Arra viszont jó volt, hogy az ágazatban bizonytalanságot szüljön, amelynek a következménye 
az lett, hogy minden folyamat, amely korábban elindult, reménytelenül lelassult vagy akár le is állt. Egy másik 
akadály a villamos energia árának drasztikus megemelkedése, amely viszont mindinkább sürgeti a megoldást, 
ugyanis az önkormányzat nem tudja tovább viselni a vízhálózat energiahasználatának a terhét, amely a költségvetést 
is veszélybe sodorhatja. Azt pedig mindenkinek tudomásul kell vennie, hogy ha egy szolgáltatást igénybe vesz, 
annak az árát meg kell fizetnie.

A rendszer, használati vízhálózatként való üzemeltetése mellett természetesen arra törekszünk, hogy az minél előbb 
visszakapja a vízi közmű besorolást, vagyis újra vízjogi engedéllyel rendelkezzen, így ivóvízhálózattá váljon. Erre azért 
van szükség, mert így a minőség garantált lesz, továbbá a vízi közművek esetleges állami tulajdonba való kerülése 
esetén ezt a hálózatot is átveszi az állam, így annak működtetésére állami garancia lesz.

László Milán, polgármester
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Mesél a kisvonat (A kisvonatnak is van szeme, füle)

•	 Egy év elteltével újra Domonyba megyünk szüreti felvonulásra- mondta reggel a főnök.
•	 Nézd csak, ha jól emlékszem tavaly is itt gyülekeztek az emberek, de ez az épület még nem volt itt.
•	 Igen, azt mondják a szülők, hogy nemsokára kész lesz a MINI BÖLCSÖDE, ez épül itt.
•	 Szépen feldíszítették a főteret, olyan, mint egy panoptikum. Játékosan bemutatják a földműveléshez és a 

szürethez tartózó régi eszközöket, élethű bábúk préselnek, darálják a szőlőt. a gyerekek is besegítenek, az idősek 
pedig nézelődnek, beszélgetnek. 
A szebbnél- szebb népviseletbe öltözött gyerekek, felnőttek, csoportok itt fotózkodhatnak, örökíthetik meg az 
utókor számára az emlékeiket. Az óriásbetűkből készült falunév mellett nem véletlen a sok fotózkodó.

•	 Azt hallottam, hogy sokan hazajöttek az elszármazottak közül, ezért is köszöngethetik egymást ilyen sokan.
•	 Ott is jön egy csoport, ők ismerősen integetnek.
•	 Igen, ők a Testvértelepülést, a szlovákiai HODOST képviselik. Szép szokás egymást felkeresni, együtt ünnepelni. 

Úgy hallottam, hogy este műsort adnak a kívül- belül felújított Művelődési Házban.
•	 Kolompol a főnök, indulunk.
•	 Fegyelmezettek ezek a gyerekek, gyönyörűen felöltöztették őket a szüleik, nagyszüleik. Nem véletlenül már a 

kiskorban kell elkezdeni a néphagyományok megszerettetését.
•	 Látod előttünk ezt a sok lovaskocsit?! Az egész Galga völgy itt van!
•	 Még egy új traktor is besegít a felvonulók szállításában. Ezt is, meg a sor elején a menetet biztosító Polgárőr autót 

is az idén nyerhették a Magyar Falu program keretében.
•	 Szerintem a parkolóban álló kisbuszt is.
•	 Biztosan ügyesen pályáztak, lobbiztak.
•	 Jó a zene, elnyomja a mi magnónk hangját, de nem is baj, mert gyönyörűen énekelnek a felvonulók.
•	 Szép ez a kis falu, milyen rendezettek a porták, látod még sok helyen, az árokparton is virágok nyílnak.
•	 Új házakat és új járdákat is látni, és az Óvoda, Hivatal tetőszerkezete is megújult.
•	 Nem csak a tetőszerkezete, úgy látom a nyílászárok is az eredeti formában kicserélésre kerültek és a külső hom-

lokzatot is részben felújították. Valószínű, hogy a külső munkával együtt a belső felújítást is megcsinálták.
•	 Megérdemlik ezek a gyönyörű gyerekek, hogy méltó körülmények között nevelkedjenek, tanuljanak.
•	 Ráférne már az útszélesítés erre a főútvonalra is.
•	 Azt hallottam a felnőttektől, hogy a rengeteg levélre válaszolva- minisztériumi tájékoztatás alapján - a teljes át-

kelési szakasz burkolat felújítása bekerült a “ komplex közútfelújítási” programba.
•	 Reméljük, nem csak igéret marad. 
•	 Sokan gyönyörködnek a felvonulásban. biztosan jó érzés tölti el azokat, akiknek a fiatalkorúkat idézi fel egy ilyen 

rendezvény.
•	 Nézd csak, megálltunk. Ez egy régi hagyomány, hogy a felvonulók több helyen megállnak, leszállnak a kocsikról 

és tánccal, mulatással szórakoztatják a nézelődőket és önmagukat. Jól esik a közben elfogyasztott friss üdítő és 
egyéb italok, valamint a jó falatok melyeket az utca lakói készítettek.

•	 A főnök bement a Művelődési házba.
•	 Te, miket látott ott??!! 

A gyönyörűen feldíszített külső terület után –présház, mulatozó embereket ábrázoló bábuk- őszi pompába 
díszített tér, népviseletbe öltöztetett babakiállítás, megterített asztalok várják a felvonulás után a résztvevőket. A 
fasírozott és a friss pogácsa illata bejárja az egész helységet. Biztos a nyugdíjas klub tagjai készítették, minden 
rendezvényből kiveszik a részüket. Azt hallottam, hogy a felvonulás itt záródik le a Hódosiak műsorával és a „Tisz-
ta udvar„ pályázat eredmény hirdetését is akkor tartják.

•	 Arról beszélgettek a szülők a vonaton, hogy milyen jó lenne december táján is megszervezni egy Mikulásvonatot. 
Biztos támogatni fogják kérésüket a falu vezetői.

•	 Reméljük, rajtunk nem fog múlni. Ha hívnak, jövünk!
Másnap: 
A veresi piacon összefutott a főnök domonyi ismerőseivel. Azt mesélték neki, hogy az esti HODOSI műsor, olyan 
szívbemarkoló, megható volt, hogy még a vitrinbe rakott népviseleti babák is sírva fakadtak.

A beszélgetést lejegyezte: Zdenkó Pál
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Adventi gyertyagyújtás Domonyban

Cserni Magdolna: Az adventi út

Várakozásunk idején az ünnep közeledtével
rövidebbek a nappalok, az este korábban

köszönt be, hidegebbek a hajnalok. Gyertyát
gyújtunk, lelkünk is fényesedni kezd, s a
várakozás reménységével megérkezik az
üzenet. Nem vagyunk egyedül, az Úrnak

célja van velünk. Életünk az ő tervei
szerint épül. Mit ő tervez az jó nekünk.
Ha még is letérünk az útról, hiszen ő
szabad akaratot adott, nem büntet,

segít, hogy ne hibázzuk el, mit szeretettel
alkotott. A megváltó, akire várunk, ő a

jövendő, szeretett, békesség. Megerősíti
hitünk erejét. Míg lelkünk megnyugszik,
csendesül adventi várakozásba, békét

szeretnénk tudni, magunk körül mindenki,
mindenkivel a világba. Az Úr megmutatja,

merre tartsunk. Felettünk csillagfény
világít. Hittel járjunk ezen az úton, mert
minden ember biztonságra vágyik. Isten
velünk van, vigyázz ránk. Ajándékaival
halmoz el életünk minden percében és

megbocsájt, ha hibázunk. Jósága, szeretette
végtelen. Áradjon ránk az adventi gyertyák
fénye, ragyogjon be minden napot, hogy

őszinte szívvel, reménykedve követhessük
az utat mutató betlehemi csillagot.
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Szüreti felvonulás képekben
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A Polgárőrség legfrissebb hírei

Polgárőrségünk
elérhetőségei:

06 70 / 521 - 9866

06 70 / 521 - 9868

POLGÁRŐRÖK DOMONYÉRT EGYESÜLET
Bankszámlaszám: 10402915-50526854-80891005

Megjegyzés rovatba kérjük feltüntetni: TÁMOGATÁS

Ismét eltelt egy év, ilyenkor számadást készítünk a mögöttünk álló 
időszakról. A korábbi HÍRMONDÓ-k hasábjain társaim folyamatosan 
beszámoltak aktuális munkáinkról illetve a sikeres pályázatokról, 
melyekkel fejlesztettük eszközállományainkat, ruházatunkat.
Az elmúlt időszakban tudásunkat is fejleszthettük. Kinka Attila mentős 

segítségével felfrissíthettük elsősegélynyújtási ismereteinket.
A környező települések közül Domonyban működik legnagyobb 

létszámú és legmegbízhatóbb polgárőri szolgálat. A körzet rendőrei illetve 
polgárőr csoportjai több ízben kértek segítséget járőrszolgálathoz, 
baleseti helyszínbiztosításhoz, eltűnt személy kereséséhez és ren-
dezvények biztosításához. Társaim aktívan együttműködtek ezekben 
a feladatokban, s teszik mindezt a szabadidejükből áldozva.
Bőven akadt szolgálat itthon is az utolsó negyedévben. Részt vettünk 

a fáklyás felvonuláson és az ovisok Mártonnapi lámpás menetén. 
Biztosítottuk a szüreti felvonulás és bál rendezett, zavartalan 
lebonyolítását. Mindenszentek napján, temetőjárás ideje alatt szolgála-
tot adtunk a problémás parkolások és torlódások elkerülése érdekében. 
Decemberi ünnepi rendezvényeink zavartalan lebonyolításában 
helyszínbiztosítási feladatokat látunk el.
Ezek mellett naponta, töretlen lelkesedéssel járőrőznek csoportjaink. Bűnügyi statisztikai adatokkal tudjuk alátámasz-

tani munkánk sikerességét, pedig intézkedési és jogi lehetőségeink korlátozottak.
Köszönjük mindazoknak, akik az elmúlt időszakban lakossági bejelentésekkel, odafigyelésükkel segítették munkánkat.
Hálásan köszönünk minden támogatást és adományt, remélem, Egyesületünk bizonyít, hogy támogatásuk nem 

hiábavaló. Adományaikat a cikk alján feltüntetett lehetőségek valamelyikével továbbra is eljutathatják hozzánk.
Várjuk új tagok jelentkezését, akik szívükön viselik településünk rendjét és biztonságát.
Köszönöm a Polgárőr Egyesület tagjainak áldozatos munkáját! Jó egészséget, kitartást, alázatot és „eseménytelen 

szolgálatot” kívánok!
A POLGÁRŐRÖK DOMONYÉRT EGYESÜLET nevében

Áldott Karácsonyt és Boldog új Esztendőt kívánok
településünk minden lakójának!

FIGYELJÜNK EGYMÁSRA!

A támogatásukat megtehetik személyesen Hicska Ádámnál vagy a Polgárőrség vezetőjénél, Koczman Jánosnál.

Koczman János

Polgárőrség: 06 70 / 521 - 9868
Mentők: 104 | Tűzoltók: 105 | Rendőrség: 107

Egységes európai segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal: 06 28 / 576 - 540

Falugazda: 06 20 / 291 - 9166

Közérdekű információk

Kultúrális szervező: 06 20 / 337 - 4936 
Dr. Lénárd Magdolna, háziorvos: 06 20 / 388 - 5926
Dr. Bodó Zsolt, gyermekorvos: 06 20 / 914 - 6836

Korita Marianna, védőnő: 06 20 / 983 - 5201
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MŰVELŐDÉS - KULTÚRA
Karácsonyi gyümölcskenyér

Elkészítés: kb 1 óra

Adag: kb 12-15 személyre

Sütési hőfok: 165 °C

A diót, a mandulát, a sárgabarackot és a szilvát kicsit 
darabold össze, de nem kell túl apróra. Tedd félre. 
A sárgarépát tisztítsd meg, és reszeld le kis lyukú reszelőn. 
Ezt is tedd félre egy időre.
A tojásokat válaszd ketté, előbb verd fel a fehérjét kemény 
habbá, és igen, ezt is tedd félre. 
A tojások sárgáját a mézzel és a cukorral 2-3 perc alatt 
verd habosra. Tedd hozzá a szobahőmérsékletű vajat, 
és verd még 1 percig, amíg egynemű nem lesz. Szitáld 
bele a lisztet, a szódabikarbónát és a fűszereket, és 
vegyítsd össze. Jó sűrű lesz, de ne aggódj, pont jó úgy. 
Most jöhet hozzá a reszelt sárgarépa, és ha már egynemű, 
akkor óvatosan, és fokozatosan forgasd hozzá a felvert 
tojásfehérjét is. Ezen a ponton már teljesen jó, és ígéretes 
az állaga. 
Mehet a vajjal előzőleg kikent gyümölcskenyér, vagy 
kenyérformába.
165 fokon, 45-50 perc alatt sül meg, hagyd kb. 10 percet 
a formában, majd tedd át rácsra hűlni.

Hozzávalók:

4 tojás
100g méz
100g vaj

50g lágy barna nádcukor
350g sárgarépa

200g tönköly fehérliszt
1 tk szódabikarbóna

2 tk mézeskalács fűszerkeverék
1/2 tk fahéj

100g mandula
100g dió

100g aszalt sárgabarack
100g aszalt szilva
50 g aszalt áfonya
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Befejeződött a 2022. évi körzeti egyéni bajnokság. A 4. fordulónak 2022. november 19-én a domonyi Huszárik Zoltán 
Művelődési Ház adott otthont, a nyolc helységből nevezett ulti kedvelő személy részére. A négy fordulós versenyen 
31 fő nevezését és részvételét regisztrálhattuk a versenyek alkalmával.
Ez az utolsó a “téli” forduló volt, ahol a végső eredmény is ismerté vált és sor kerülhetett a 2022-es éves végered-

mény díjainak átadására is. A verseny László Milán polgármeseter nyitotta meg és üdvözölte a résztvevőket. A domonyi 
verseny szervezői házi kisüsti pálinkával és frissen sült sajtos pogácsával fogadták a versenyen megjelent ulti társakat. 
Az egész délutánt betöltő mérkőzéseken a következő eredmények születettek.

Régi karácsonyi szokások - Ismered őket? 

“Négy évszak” körzeti ulti verseny - Domony

Számos hagyomány és szokás kötődik a karácsonyi ünnepkörhöz. Párat ezekből, érdekességként megosztunk. 
Jó olvasgatást!
Karácsony napján az Esthajnalcsillag feljövetele után került sor az ünnepi vacsorára. A gazdasszony mindent előre 
kikészített az asztalra, mert a vacsorát végig felállás nélkül kellett elfogyasztani. Imádkoztak, majd első fogásként 
mézbe mártott fokhagymát, dióbelet ettek, gonoszűző céllal. Sok helyen vacsora után ma is annyi szeletre vágnak 
egy almát, ahányan ülnek az asztalnál, mondván: amilyen kerek az alma, olyan kerek, összetartó legyen a család 
a következő esztendőben.
A néphit szerint, ha karácsonykor babot, borsót, tököt, mákos gubát, halat eszünk, akkor a következő évben bőségben 
lesz részünk. A családtagoknak mindenből kellett enni, inni, szokás volt a dióval jóslás, a tálból kivett jó dió egészséget, 
a rossz betegséget, bajt jósolt.
A karácsonyi vacsora után a morzsát nem volt 
szabad kidobni az ünnep végéig, mert megóv-
ja a ház lakóit a betegségtől. A szemetet nem 
ajánlatos kivinni a házból, mert a szeméttel a 
szerencse is távozik. Az asztal egész héten át 
terítve volt minden háznál, hogy a látogatókat, 
köszöntőket is megkínálják. A karácsonyi asztalra 
vagy alá, vagy a közelébe helyezett tárgyaknak, 
eszközöknek különös jelentőséget tulajdonított 
a néphagyomány. Mágikus erejűnek tartották 
pl. a karácsonyi abroszt, később 
sütőabrosznak használták, hogy a termés 
bő legyen, és a kenyér is megkeljen. A karác-
sonyi abroszt advent csendjében hímezték 
az asszonyok.  A karácsonyi étel általában 
töltött káposzta és kocsonya volt. A fokhagyma az egészséget, a méz (mézesbáb) az élet édességét jelképezte. 
A karácsonyi életfa, termőág a karácsonyfa elődje. A megúj ló természetet jelképezi. Rozmaring-, nyárfa 
és kökényágakat kötöttek össze és lefelé a mestergerendára vagy a szobasarokba függesztették fel. 
Dióval, piros almával, mézeskaláccsal díszítették. Vízkeresztig hagyták a szobába. A karácsonyfa állítás német 
eredetű szokás az 1920-as évektől terjedt el Magyarországon. A karácsonyi ajándékozás új szokás, 
régen a karácsonyfa és a rajta lévő édességek jelentették az ajándékot.  
Ostyahordás: Karácsony böjtjén, vagy néhány nappal előtte, a kántortanító az iskolás gyerekekkel minden családnak 
megfelelő számú ostyát küldött. Az ostya a karácsonyi vacsora fontos része volt, amelyet több helyen mézzel ettek.
Betlehemezés: Jézus születésének történetét bemutató, ma is élő, egyházi eredetű népi játék. Kántálás: kántálásnak 
nevezték a karácsonyi énekes, verses köszöntőt. Az elnevezés a köszöntő énekes jellegére utal, mivel énekkel 
köszöntötték a ház lakóit. Elsősorban a felnőttek jártak kántálni este, az éjféli óráig.
Regölés: István napjától, december 26-tól újévig jártak a regősök. A regölés lényegében természetvarázsló 
énekmondás, köszöntés - bőségvarázsló, párokat összeboronáló, adománygyűjtő szokás volt. Különféle énekeket 
adtak elő és jókívánságokat mondtak a ház lakóinak.
Karácsony napján szokás volt a családoknak házról-házra járni, ilyenkor a harag is megszűnt, mert bocsánatot kértek 
és megbocsátottak egymásnak az emberek. A szeretet ünnepét a család békességben töltötte együtt. 
Kívánjuk, hogy legyen áldott szép ünnepe mindenkinek, hogy figyeljünk oda egymásra, ne csak most, hanem az év 
minden napján.

-KSB-
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A negyedik november 19-i téli verseny 8 pontszerző helyezettje:
1. helyezett: Bazsik László, Erdőkertes	 -	 816 egység
2. helyezett: Pauló Pál (Menotti), Domony	 -	 794 egység
3. helyezett: Terebesi Sándor, Erdőkertes	 -	 790 egység
4. helyezett: Szvitán István, Aszód		  - 	 774 egység
5. helyezett: Dvorszki Sándor, Gödöllő	 -	 659 egység
6. helyezett: Ecker József (Doki), Iklad	 -	 651 egység
7. helyezett: Billinger Sándor, Domony	 -	 645 egység
8. helyezett: Holhos János, Veresegyház	 -	 636 egység

A 2022. évi összesített négy évszak verseny végeredménye:
1. helyezett: 	 21 pont 			   Ecker József (Doki), Iklad.
2. helyezett: 	 17 pont 			   Szvitán István, Aszód
3. helyezett: 	 13 pont holtverseny		 Holhos Sándor, Veresegyház
		  13 pont holtverseny		 Galbavi József, Iklad
		  13 pont holtverseny		 Pauló Pál (Menotti), Domony
4. helyezett:	 10 pont holtverseny		 Ecker József (Füles), Iklad
		  10 pont holtverseny		 Bazsik László, Erdőkertes
5. helyezett:	 9 pont			   Dvorszki Sándor, Gödöllő
6. helyezett:	 8 pont holtverseny		  Németh József, Aszód
		  8 pont holtverseny		  Szabó Gergely, Veresegyház
7. helyezett:	 7 pont holtverseny		  Sárvári Miklós, Kartal
		  7 pont holtverseny		  Terebesi Sándor, Erdőkertes
		  7 pont holtverseny		  Billinger Sándor, Domony
8. helyezett:	 4 pont holtverseny		  Pintér Tibor, Isaszeg
		  4 pont holtverseny		  Mayer Pál, Iklad

Pontszerző lett még: Holhos János, Erdőkertes (3 pont), Mártai György, Veresegyház (2 pont). 
14 fő nem szerzett ezévben pontot.

A verseny után közös vacsorán vettek részt vendégeink. A domonyvölgyi Lázár Lovaspark konyhája által elkészített kemencében sütött 
csirkecomb, házi készítésű májas töltelék volt a menü. A húsételekhez francia salátát és kátposzta salátát Valentinyi Bettike ajánlotta fel, készített el 
és nagyon kedvesen szolgálta fel a vacsorához.

A desszert sem maradhatott el! Erről Verébné Icuka és Paulóné Icuka gondoskodott, több fajta sütemény elkészítésével és felszolgálásával.

Külön köszönet a fent említett, felsorolt hölgyeken kívül a lehetőség megtreremtését biztosító helységet adó Domonyi Önkormányzatnak, Vargáné 
Brandtner Ildikónak, aki igazi háziasszony szerepkörben volt jelen mindenre kiterjedő gondoskodásával és a technikai feltételek megteremtésével, a 
háttér munkálatok elvégzésével segítette a sikeres rendezvény megvalósulását.

Pauló Pál Menotti, a verseny szervezője



Kézilabda
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Lassan elérkezünk a bajnokság feléhez 
és megkezdődik az elég rövid téli 
szünet. Minden évben egyre jobban 
kitolódik a bajnokság őszi fordulójának 
a vége, amit az is bizonyít, hogy december 
17-én még az U19-es lányok mérkőzését 
fognak játszani.

Az idei szezon nem indult éppen zökkenő-
mentesen, hiszen az új szabályok miatt 
az eddig ‘’hazai’’ pályánk (Kartal) nem 
kapta meg a szükséges engedélyeket, 
ami szükséges, hogy mérkőzéseket tudjunk 
játszani, így az új ideiglenes hazai pályánk 
a Tura Városi Sportcsarnok lett. 

Az utánpótlás korosztályokban rengeteget 
kell utazni a kedvezőtlen besorolásunk-
nak köszönhetően. Az utazáshoz hatal-
mas segítség, hogy a falu kisbusza rendelkezésünkre áll, ha szükséges, amit nem győzök elégszer megköszönni 
László Milán Polgármester Úrnak.

U19-es lányainak egyelőre nem tudtak győzelmet szerezni a rettentően nehéz csoportban, ahol többek között a Vasas 
Tata és Tatabánya is szerepel, akik sokkal nagyobb merítési lehetőséggel rendelkeznek.
U20-as fiúknak sincs egyszerű dolguk. Nagyon kemény meccseken vannak túl, ahol sikerült nagyon komoly 
győzelmeket szerezni. Sikerült a Budapest Honvéd együttesét is szuper játékkal legyőzni.
Felnőtt női csapatunk ingadozó játékkal, de már 4 győzelmet is megszerezve a tabella 5. helyén tartózkodik 
jelenleg. Egy kis szerencsével és rengeteg munkával előbbre is tudnak kerülni a lányok. Érkezett egy új játékos is kettős 
játékengedéllyel Herczeg Noémi személyében.
Férfi felnőtt csapatunk eddig elég kiegyensúlyozottan teljesít, bízunk benne, hogy megmarad a tavaszi szezonra is 
a forma. 1 vereséggel, egy döntetlennel és 7 győzelemmel a tabella 2. helyén vagyunk. Kettős játékengedéllyel újra 
erősíti csapatunkat Raffai Sándor, Pauló Márk Milán és Bán Bendegúz.

Minden csapatunk egyre jobban kezd összekovácsolódni. A családias hangulatot pedig néha szó szerint is lehet érteni, 
hiszen a legutóbbi meccsen egyszerre 4 és fél Raffai és két  Rottenhoffer is együtt tudott pályán lenni. 
Hajrá Domony!

Kmety Ádám


